*De electione Nectarij in episcopum Constantino-
politanum, & cuias fuerit, & quibus
moribus. CAP V T VIII.*

EO tempore Nectarius quidam Tarsensis è Cilicia
splendidissimo senatorii ordinis gradu ortus, Con-
stantinopoli morabatur: Is iam accinctus ad iter in
patriam, Diodorū Tarsi episcopum conuenit, vt literas
peteret si quas ille scribere vellet: Meditabatur autem Di-
odorus tum fortè secum, quenam potissimum ipse ad elec-
tionem tam seriam proponere deberet, & intuitus Necta-
riū, dignum episcopatu censuit, eiique statim tota mente
addictus fuit, cum propter caniciem viri, & vultum sacer-
dote dignum, tum propter suavitatem morum. Itaque
velut aliud agens eum ad Antiochiæ episcopuni adduxit,

X V commen

SOZOMENI HISTOR.

commendauit, & vt illi studeret hortatus est. Hic vero, in negocio serio, ad quod multi viri spectatissimi suffragijs expeterentur risit votum Diodori: Nihilominus tamen accitum ad se Nectarium paulisper adhuc manere iussit: Non multo post, cum sacerdotibus nomina eorum, quos ad ordinationē dignos iudicabant, chartæ inscribere Imperator iussisset, ac sibi ipsi ex omnibus ijs, vnius electionem reseruasset, alii alios in album retulerunt. quare & Antiochenæ ecclesia præsul inscrisit ipse quoque quos voluit, quibus omnibus ultimo loco & Nectarium adiecit in gratiam Diodori. Imperator igitur perlecto inscriptorum catalogo, substitit in Nectario, & intendens mentis aciem secum tacite consultabat, impresso ultimo nomenclaturæ digito, rursusque ad caput egressus cunctos ordine percurrit, ac Nectarium deligit: hoc factum admittantur omnes, ac sciscitantur, quis nam esset iste Nectarius, & quod sectaretur institutum vitae, & unde esset. Cognito autem, hominem ne baptizatum quidem esse, multo etiamnum magis admirati sunt insolentiam iudicij an Imperatore. Ignorabat autem id opinor etiam Diodorus, neque enim ausus fuisse sciens, nondum baptizato dare suffragiū sacerdotij. sed vt cōsentaneū est, quia canus erat, putauit cū iā olim fuisse baptizatū: facta vero hæc sunt nō hinc prouidentia diuina, cum & Imperator postquam baptismatis expertem intellexisset, in eadē sententia perfite rit, multis sacerdotibus reluctantibus: Postq̄ igitur omnes cesserunt, & in Imperatoris calculum consenserunt, baptizatus fuit, & sacri baptismatis conuenienti habitu etiamnum induitus, communī Synodi suffragio Constantinopolis Episcopus declaratus est: Hæc ita gesta esse multi crediderunt præmonito diuinitus Imperatore, quod quidem vtrumque verum sit nec ne, ego nō excutio, mihi tamē persuadeo absque nutu diuino nihil accidisse, quod evenit, dum & ad electionis ipsius miraculum respicio, & ea quæ hinc sunt consecuta considero, quo modo ad mansuetissimum & bonum & honestum virum Deus huiuscē sacerdotij functionem trāstulerit: Et quod quidem ad Nectarij ordinationē attinet, ita se res habuit, quantum ego intellexi: